REQUERIMENTO Nº. 010/2021.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 01 DE MARÇO DE 2021.

AUTORIA:- Vereador MARCELO FERRARI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro da maior brevidade possível, nos informe como está a
situação (funcionamento) da Patrulha Agrícola em nossa cidade. Da
mesma forma esclareça quem é o responsável designado e se estão
sendo feitos os recolhimentos atinentes aos serviços executados,
apontando, na oportunidade, os valores atualmente cobrados.

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as reclamações de vários
munícipes que aguardam ansiosos pelo atendimento a presente
solicitação que, por óbvio, virá de encontro aos anseios de nossa
comunidade, principalmente, dos nossos produtores rurais. Daí porque
entendemos louvável o atendimento a presente solicitação, com vistas
a ser realizada uma prestação de contas a toda nossa comunidade no
tocante a este tipo de prestação de serviços e, ao mesmo tempo,
prestar incentivo aos pequenos e médios produtores que, também, são
responsáveis por diversos postos de trabalho e que, também, clamam
por melhores incentivos por parte desta administração.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 1º de Março de 2021.

MARCELO FERRARI - Vereador